
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 
НИЖНЕТУРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Плана работы 
городского комитета 
Нижнетуринской городской организации 
Профсоюза работников народного образования 
и науки РФ на II квартал 2021 года

Заслушав и обсудив проект Плана работы городского комитета Нижнетуринской 
городской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ на II 
квартал 2021 года

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы городского комитета Нижнетуринской городской 
организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ на II квартал 
2021 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Прошкину 
Л.Н., председателя Нижнетуринской городской организации Профсоюза.

26.03.2021 г. Нижняя Тура № 18-3

Председатель
Нижнетуринской ГО Профсоюза Л.Н. Прошкина

Верно:

1



Приложение
к постановлению президиума 
от 26.03.2021 № 18-3

ПЛАН РАБОТЫ
городского комитета Нижнетуринской городской организации Профсоюза работников народного 

образования и науки Российской Федерации на II квартал 2021 года

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный 
за организацию

Общие мероприятия
Провести:
Мероприятия в рамках Месячника по охране труда Всемирный 
день охраны труда

апрель Н.Л. Петрова 
Председатели ППО

Региональную тематическую проверку по теме 
«Выполнение трудового законодательства в связи с 
принятием новых правил по охране труда»

апрель Н.Л. Петрова 
Председатели ППО 
У полномоченные 
по охране труда

Областной фестиваль спорта и здоровья работников 
образования -  II этап

май Л.Н. Прошкина 
Н.Л. Петрова

Принять участие:
В Проверке соблюдения трудового законодательства и 
законодательства по охране труда в образовательных 
организациях (СОШ №7)

апрель Обком Профсоюза 
Петрова Н.Л.

Семинар председателей городских, районных организаций 
Профсоюза

19 мая Прошкина Л.Н.

В подготовке и проведении Праздника Весны и Труда 1 Мая апрель-май Л.Н. Прошкина 
председатели ППО

В подготовке и проведении Праздника -  9 мая апрель-май Л.Н. Прошкина 
Л.П. Коновалова 
председатели ППО

В подготовке и организации летней оздоровительной 
кампании

апрель-май Л.Н. Прошкина 
Н.Л. Петрова 
председатели 
ППО

В работе муниципальных комиссий, общественного 
Совета, др.

в течение 
квартала

Л.Н. Прошкина

В работе Координационного Совета председателей 
профсоюзных организаций Нижнетуринского ГО

в течение 
квартала

Л.Н. Прошкина

Рассмотреть на заседании президиума вопросы:
Об итогах региональной тематической проверки 
соблюдения трудового законодательства по теме 
«Стимулирующие выплаты» (СОШ №3, д/с «Чайка»)

30 апреля 
(перенос с 
26 марта)

Е.Н. Гордеева

Об итогах региональной тематической проверки 
соблюдения трудового законодательства по охране 
труда в образовательных учреждениях по теме 
«Выполнение трудового законодательства в связи с 
принятием новых правил по охране труда»

30 апреля Н.Л. Петрова

Об итогах проведения мероприятий Всемирного дня 
охраны труда и здоровья «Безопасный труд -  право 
каждого человека» в рамках Дней и (или) Декад, 
посвященных Всемирному дню охраны труда.

30 апреля Н.Л. Петрова

2



Об участии областной организации Профсоюза в 
первомайских мероприятиях в 2021 году

30 апреля Л.Н. Прошкина

Об итогах выполнения плана работы городского 
комитета Профсоюза за I квартал 2021 года

30 апреля Л.Н. Прошкина

Об участии профсоюзного актива в приемке 
образовательных организаций к новому учебному году

май Л.Н. Прошкина 
Н.Л. Петрова

Об утверждении плана работы городского комитета 
Профсоюза на III квартал 2021 года

май Л.Н. Прошкина

Работа с профсоюзными кадрами и активом
Участие в программе по обучению в ЦНППМПР 
«Учитель будущего» членов областного клуба 
«Наставник»

26 апреля М. В. Остен

Совещание с молодыми педагогами май М.В. Остен 
Е.А. Копытова

Семинар для лиц, ответственных за правовую работу апрель Е.Н. Еордеева
Семинар для уполномоченных по охране труда
Совещания с председателями ППО. Школа профсоюзного 
актива

в течение 
квартала

Л.Н. Прошкина

В рамках информационного обеспечения
Обеспечение:
- газетами обкома «Учить и учиться» с разворотом -  
информационным бюллетенем;
- информационными письмами с обзорами изменений в 
законодательстве по страховым взносам во внебюджетные 
фонды, по бухгалтерскому, налоговому учету и 
налогообложению, высылаемыми обкомом Профсоюза, 
высылаемыми обкомом Профсоюза;
-информационными материалами для выступлений в 
помощь председателям первичных профсоюзных 
организаций, высылаемыми обкомом Профсоюза

в течение 
квартала

Л.Н. Прошкина

Организация работы с профсоюзной страничкой на сайте 
УО

в течение 
квартала

Л.Н. Прошкина

Приобретение корпоративной атрибутики и сувенирных 
изделий

в течение 
квартала

Л.Н. Прошкина 
Е.Ф. Шамрикова

3


